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The aim of the thesis was to create a number generation application for Hitachi 
Energy Finland Oy's Transformers to replace an application that was not running 
on company current infrastructure and was built on a legacy platform that does 
not comply with the company's current security standards. 
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KÄSITELUETTELO 

Hitachi Energy Hitachi Energy on yhtiö, joka kehittää tuotteillaan kestävää 

energiaa ympäri maailman /4/. 

Transformers Transfomers eli muuntajat on yksi Hitachi Energy Finland 

Oy:n yksiköistä. 

O365 Käsitteellä O365 tarkoitetaan Microsoftin Office 365 palve-

luja kokonaisuutena. 

SharePoint SharePoint on Microsoftin palvelu, joka sisältää erilaisia ver-

sioita SharePointista, mutta tässä työssä käsitteellä tarkoi-

tetaan Microsoftin pilvipalvelua, jota käytetään sivustona 

tietojen, tiedostojen ja sovellusten käytössä ja jakamisessa 

sekä yhtiön sisällä että ulkopuolella. 

Power Automate Power Automate on Microsoftin palvelu, jolla voidaan 

muun muassa automatisoida toimintoja muissa Microsoftin 

palveluissa. Näitä kutsutaan nimellä Flow (työnkulu). 

Migraatio Migraatiolla tarkoitetaan tietojärjestelmän tai tietojen siir-

tämistä alustalta toiselle. 

Divestointi Divestointi tarkoittaa tässä asiayhteydessä yrityksen omai-

suuden myymistä /6/.  

Azure Cloud Azure Cloud on Microsoftin julkinen pilvipalvelu. 

AD AD eli Active Directoryllä tarkoitetaan tässä työssä organi-

saation käyttöoikeuksien hallintatyökalua. 
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1 JOHDANTO 

Työn toimeksianto tuli Hitachi Energy Finland Oy:ltä (silloin ABB Power Grids Finland Oy), 

joka on 2019 marraskuussa omaksi osakeyhtiöksi ABB Oy:sta irtautunut yritys globaalin 

Hitachi yrityksen alle. ”Hitachi Energy Finland Oy valmistaa, suunnittelee, toimittaa ja 

kunnossapitää Suomessa muuntajia ja reaktoreita, sähköverkon hallinnan ohjaus-, au-

tomaatio- ja valvontajärjestelmiä sekä projekteja, sähkönlaadun ja kriittisen sähkönja-

kelun sekä siirto- ja jakeluverkon ratkaisuja, kuten sähköasemakokonaisuuksia” /3/. Toi-

meksianto tarkemmin tuli Transformers yksikön suunnitteluosastolta. Transformers-yk-

sikkö suunnittelee, valmistaa ja huoltaa muuntajia ympäri maailman. 

Transformers-yksikön suunnittelijoilla oli käytössä numeronvaraussovellus, mutta he to-

tesivat tarvitsevansa korvaavan sovelluksen vanhan tilalle, joka ei enää vastannut yhtiön 

tietoturvastandardeja, sekä sijaitsi vanhan emoyhtiön palvelimella. Tällaisista sovelluk-

sista oli tarkoitus divestoinnin myötä hankkiutua eroon korvaamalla sovellus tai migroi-

malla se uudelle palvelimelle, ollakseen riippumaton vanhasta yrityksestä tulevaisuu-

dessa. 

Yrityksen ollessa yhteyksissä entiseen emoyhtiöön, on motivaationa hankkiutua eroon 

riippuvaisuuksista, kuten tässä tapauksessa entisen emoyhtiön palvelimella pyörivästä 

sovelluksesta eroon hankkiutumalla, sillä kustannukset palvelimien ja sovellusten käy-

töstä ovat suuria. 

Tavoitteena opinnäytetyössä oli rakentaa sovellus korvaamaan vanha numeronvaraus-

sovellus. Sovelluksella varataan uniikkeja numeroita eri tarpeisiin. Esimerkiksi Transfor-

mers -yksikön suunnittelun käyttöön, jossa suunnittelijat varaavat uniikin numeron mit-

tapiiroksille, kuville, kytkentäkaavioille ja muille suunnitteluun tarvittaville osille. Jokai-

sella kuvalla on uniikki numero, mutta suunnittelussa voidaan käyttää samoja kuvia, jos 

osat ovat samanlaiset. Tärkeää uniikkien numeroiden generoinnissa on pitää yksikön si-

sällä yhteinen tyyli numeroinnissa ja toiseksi kuviin voidaan viitata numeroilla. Kuvien ja 

kaavioiden perusteella tilataan sitten osat tuotantoon alihankkijoilta. 

Työn edetessä ilmeni, että muillakin osastoilla oli tarvetta samanlaiselle sovellukselle ja 

sen myötä työhön lisättiin vanhan sovelluksen vaatimusten lisäksi numerogenerointi ra-

porttinumeroille, laskelmanumeroille ja korjaustöiden numeroinneille. 
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2 TEKNOLOGIAT 

Jo ennen työn aloittamista suunnitelmana oli käyttää Microsoftin SharePoint-palvelua 

sovelluksen pohjana, koska yrityksellä on sidos Microsoftin ja sen palveluiden kanssa, 

joten SharePoint alustan käyttäminen sopisi tähän. Suuri osa yrityksen sisäisistä palve-

luista käytössä ovat Microsoftin palveluja joihin käyttäjät ovat jo tottuneet, kuten Out-

look, Teams, SharePoint, OneDrive ja muut, mutta kyseiseen aikaan yrityksemme ei vielä 

omistanut lisenssejä Power Automate -palveluun, jolla sovelluksen toteuttaminen olisi 

mahdollista. Oli siis selvitettävä mikä teknologia sopisi parhaiten työn toteuttamiseen 

huomioiden kustannukset, ylläpito, käyttökokemus ja vaatimukset. 

2.1 Räätälöity paikallinen sovellus 

Yhtenä vaihtoehtona sovelluskehityksessä on aina paikallinen räätälöity sovellus, joka 

pyörii palvelimella, pilvipalvelimella tai paikallisesti laitteella. Räätälöidyssä sovelluk-

sessa on etuna se, että sovelluksen toiminnoista saadaan täsmälleen vaatimusten mu-

kainen, kehityksessä voidaan olla joustavia ja riippuvuus toiminnasta on täysin omissa 

käsissämme. Huonoihin puoliin räätälöidyn sovelluksen kehityksessä kuuluu projek-

tiajan pituus ja riippuvuus työskennellä toimistoverkossa tai VPN-yhteydellä. 

Yrityksessämme pyritään kuitenkin jatkuvasti hankkiutumaan eroon täysin paikallisista 

ja räätälöidyistä sovelluksista ja korvaamaan ne globaalisti yhteisillä ratkaisuilla, pilvipal-

velimilla pyörivillä sovelluksilla tai esimerkiksi Microsoftin tuoteperheeseen kuuluvilla 

tuotteilla, kuten SharePointilla, jotta maailmanlaajuinen tukitiimi pystyy tukemaan mah-

dollisimman paljon paikallisestikin. 

2.2 Pilvipohjainen sovellus 

Pilvipohjaisen sovelluksen kehittäminen vaihtoehtona tuli ottaa huomioon, sillä työtä 

aloittaessa organisaatiossa suunniteltiin paikallisten sovellusten teknologioiden ja pal-

velinten päivittämistä pilveen kuten Azure Cloudiin. Tämä tarkoitti sitä, että sovelluksen 

rakentaminen pilvipalvelualustalle olisi hyväksyttävä vaihtoehto paikalliselle sovelluk-

selle. 
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Tätä kautta tutustuin vaihtoehtoon suunnitella järjestelmä Microsoftin palveluja käyt-

täen, kuten SharePoint Online, Power Apps, Power Automate ja SPFx. Tutustuessani näi-

den teknologioiden hyviin ja huonoihin puoliin totesin, että SharePoint Online Power 

Appsin ja Power Automaten kanssa tarjoaa kaikki työhön vaadittavat komponentit ilman 

erillisiä kustomointeja. 

2.3 SharePoint 

SharePoint on Microsoftin palvelu, joka on verkkosivupohjainen yhteistyötyökalu. Sha-

rePoint on ollut organisaatiossa käytössä pidemmän ajan sekä paikallisena versiona (On 

premise) että pilvipalveluna (Online). Näiden suurempina eroina ovat paikallisen version 

tarve paikalliselle palvelinkeskukselle ja sen mukana tarve päivityksien ajamiselle, muis-

titilalle sekä turvallisuuden rakentamiselle. Paikallisen version etuna on rajattomat mah-

dollisuudet räätälöinnille, kun taas SharePoint Online rajoittaa käyttäjien kehittämistä 

omiin komponentteihinsa. /1/ 

SharePoint Onlinen kanssa on mahdollista yhdistää sivustoihin automatiikkaa, toimin-

toja ja kustomoidun käyttöliittymän Power Automaten, Power Appsin ja SPFx:n kanssa, 

mutta lopulta käyttäjien kanssa keskustellessa he painottivat haluavansa mahdollisim-

man yksinkertaisen käyttöliittymän, mikä tarkoitti toteutuksen päätymisen SharePoint 

Online- ja Power Automate-palveluita käyttäen. 

2.4 Power Automate 

Power Automate on Microsoftin työkalu, jolla voidaan automatisoida prosesseja Micro-

soft Office 365-palveluissa ilman kustomoitua koodausta tai vähäisellä koodauksella. 

Microsoft Power Automate Flow-pilvityönkuluja on kolmea eri tyyppiä, automatisoidut 

työnkulut, pikatyönkulut ja ajoitetut työnkulut. Automatisoiduilla työnkuluilla voidaan 

käynnistää ketju tapahtumia tietyn tapahtuman tapahtuessa, kuten uuden listauksen 

luomisen. Pikatyönkuluilla pystytään käynnistämään tapahtumaketju esimerkiksi yh-

dellä napin painalluksella. Ajoitetut työnkulut taas käynnistävät tapahtumaketjun käyt-

täjän valitsemana ajankohtana. Toisena vaihtoehtona Power Automatessa on työpöytä-

työnkulut. Työpöytätyönkululla voidaan automatisoida tehtäviä työpöytäsovelluksissa 

kuten Outlookissa, Excelissä tai tiedostojenhallinnassa. Voit esimerkiksi automatisoida 
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vastaanotettujen sähköpostiviestien lajittelun otsikon mukaan, liitetiedostojen tallenta-

misen tiettyihin kansioihin tai kerätä sähköpostikyselyn vastaukset suoraan Excel-tie-

dostoon. Kolmas vaihtoehto Power Automate käytössä on liiketoimintaprosessit. Liike-

toimintaprosessien automatisoinnilla voidaan toteuttaa yhtenäinen tapa toimia tilan-

teissa jotka toistuvat, kuten laskujen hyväksyntäprosessi. /5/ 

Työn kohdalla Power Automate tuli käyttöön uniikkien juoksevan numerogeneroinnin 

yhteydessä, kuten myös kirjainyhdistelmien luomiseen käyttäjän valintojen perusteella. 

Parhaaksi pilvityönkuluvaihtoehdoksi osoittautui automatisoitu työnkulku. Työnkulun 

käynnistyksenä toimii työn kohdalla uuden ”itemin” eli varauksen luominen. 
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3 SOVELLUKSEN KUVAUS 

Projektin tarkoituksena oli korvata olemassa oleva järjestelmä. Vanha järjestelmä oli ra-

kennettu paikalliseksi räätälöidyksi sovellukseksi käyttäen Java -alustaa, mikä on myö-

hemmin todettu tietoturvariskiksi ja siten haluttu korvata uudella ratkaisulla. Tämän li-

säksi organisaation erotessa ABB Oy:stä oli palvelimesta hankkiuduttava eroon, jolla so-

vellus oli asennettu sillä, se sijaitsi ABB:n palvelinkeskuksessa. 

Työn vaatimuksena oli rakentaa järjestelmä, jossa organisaation työntekijät voivat va-

rata juoksevia numeroita, jotka voidaan yhdistää esimerkiksi projekteihin, suunnittelun 

piirustuksiin, raportteihin, laskelmiin ja muuntajien arvokilpiin. Vaatimuksena oli siis ra-

kentaa uusi järjestelmä edeltäjän toiminnoilla. 

Tavoitteena oli rakentaa SharePoint Online-alustalla pyörivä sovellus, jossa käyttäjät voi-

vat varata numeroita tarpeisiinsa mahdollisimman vaivattomasti. Muita tavoitteita 

työlle olivat käyttöoikeushallinnan yksinkertaisuus, kustannusten minimoiminen ja jat-

kokehityksen mahdollistaminen. 

Rajoituksia työn edetessä ilmeni Microsoftin asettamista rajoitteista datamäärälle, kus-

tomoinneille ja niiden lisäksi organisaation alkuun olleet rajoitteet Power Automate li-

senssien saatavuudesta. 

3.1 Asiakaslähtöinen tuotekehitys (QFD) 

Vaatimukset jaotellaan pisteillä tärkeysasteen mukaan, kuten taulukosta 1 nähdään, 

korkeimpana tärkeytenä kolme (3) ja pienimpänä yksi (1). 
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Taulukko 1. Vaatimustaulukko vaatimuksen tärkeydellä. 

Vaatimus Tärkeys (1-3) 

Yksinkertainen käyttöliittymä 3 

Juoksevien numeroiden generointi 3 

Hakutoiminnallisuus 2 

Käyttäjän nimi ja ajankohta varaukseen 2 

Kirjainyhdistelmien generointi valintojen perusteella 3 

Ylläpito-ohjeet 1 

 

3.1.1 Vaatimuskuvaukset 

Alla vaatimusten kuvaukset: 

- Yksinkertaisella käyttöliittymällä tarkoitetaan mahdollisimman helppokäyttöistä 

ja nopeaa tapaa, jolla käyttäjät voivat työskennellä. 

- Juoksevien numeroiden generoinnilla tarkoitetaan kirjainyhdistelmän perään tu-

levaa juoksevaa numerointia, joka vaihtelee jokaisen numerotyypin kohdalla. 

- Hakutoiminnallisuudella tarkoitetaan mahdollisuutta hakea uniikkeja numeroita 

itse kirjainnumeroyhdistelmällä tai käyttäjän syöttämillä tiedoilla, jotta ne voi-

daan yhdistää esimerkiksi projekteihin tai käyttäjiin. 

- Käyttäjän nimi ja ajankohta varaukselle vaatimuksena, koska on pystyttävä to-

dentamaan jälkeenpäin, kuka varauksen on tehnyt. 
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- Kirjainyhdistelmien generointi valintojen perusteella. Osassa numerotyyppejä 

tulee käyttäjän tehdä valintoja esimerkiksi teknologian, tyypin, rakenteen, jän-

nite- tai muuntajatyypin mukaan, minkä perusteella kirjainyhdistelmät generoi-

tuvat. 

- Ylläpito-ohjeet olivat toivomus yksiköltä taatakseen järjestelmän pystyssä olo ti-

lanteessa, jossa kehittäjä on poistunut talosta. 

3.2 Käyttötapauskaaviot 

Käyttötapauskaavio sovelluksen toiminnasta käyttäjän näkökulmasta nähdään kuvassa 

1. Käyttötapauskaavio ylläpitäjän näkökulmasta nähdään kuvassa 2. 
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Kuvasta 1 nähdään miten käyttäjä voi kirjauduttuaan SharePoint-sivustolle hakea varat-

tuja numeroita, selata varattuja numeroita ja tehdä uusia varauksia numeroille, jotka 

Power Automate generoi. 

 

 

 

 

 

Numeronvaraussovellus 

Käyttäjä 

Valitsee listalta numerotyypin 

Kirjautuu järjestelmään 

Syöttää tarpeelliset tiedot ja tal-

lentaa varauksen 

SharePoint 

Hakee varattuja 

numeroita 

Selaa varattujen numeroiden 

listoja 

Power 

Automate 

Numero generoidaan listalle 

Flow käynnistyy 

Flow käy läpi 

toiminnot 

Kuva 1. Käyttötapauskaavio järjestelmälle käyttäjän näkökulmasta. 
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Kuva 2. Käyttötapauskaavio järjestelmään ylläpitäjän näkökulmasta. 

 

Kuvasta 2 nähdään, että ylläpitäjällä on pääsy sekä SharePoint-ylläpitonäkymään sekä 

Power Automate-hallintakeskukseen. SharePoint sivustolla ylläpitäjä voi muuttaa juok-

sevia numeroita, numeroiden muotoja ja kirjainyhdistelmiä numerotyyppeihin. Power 

Automate hallintapuolella ylläpitäjä voi tarkkailla työnkulujen tilaa, edellisten ajojen ti-

laa ja muuttaa työnkulujen toimintoja. 

Ylläpitäjä 

Kirjautuu järjestelmään 

Power 

Automate 

Share-

Point 

Juoksevan numeron muuttaminen 

Numeron muodon muuttaminen 

Etu- ja päätekirjainyhdistelmien 

muuttaminen 

Flow tilan seuranta 

Ylläpitäjän tili 

Numeronvaraussovellus 
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4 TIETOKANTA JA KÄYTTÖLIITTYMÄ 

Työssä käytettäessä Microsoftin SharePoint alustaa ja Power Automatea työkaluna ei 

tarvetta rakentaa erillistä tietokantaa ja käyttöliittymää ollut. 

4.1 Tietokanta 

SharePoint-listat käyttäytyvät tiettyyn pisteeseen asti kuten tietokannat. SharePoint-lis-

toilla voidaan säilyttää tietoja erotellen niistä metatietoja erinäisiin kolumneihin yhdis-

tettynä. Listaa ei kuitenkaan voida käyttää kuten tavallista tietokantaa, sillä se sisältää 

rajoitteen 2000 kirjaukselle yksittäiselle listalle. Numerotyypistä riippuen yksittäiseen 

listaan tulee vuosittain 30-300 kirjausta. /2/  

4.1.1 Arkistointi 

Työn alkuvaiheessa tehdessäni taustatutkimuksia SharePointista ja Power Automatesta 

selvisi minulle SharePointin datarajoitteet. SharePointilla ei ole määritetty kirjaimelli-

sesti rajoitetta listan sisällä oleville kirjauksille, mutta suositus on asetettu 2000 kirjauk-

selle mahdollistaakseen sivuston optimaalisen suorituskyvyn ja hakutoiminnallisuuden 

toiminnan. Tästä syystä tein päätöksen järjestelmän tiettyjen osien vuosittaiselle arkis-

toinnille.  

Loin arkistoitavia tietoja varten uuden sivuston, minne ylläpitäjä voi arkistoida varatut 

numerot vuosittain tai tarpeen mukaan. Pääsivuston navigaatiolistaan on asetettu linkki 

arkistointisivustolle, josta käyttäjät voivat etsiä tietoja tarpeen tullen. 

4.2 Käyttöliittymä 

Microsoftin SharePoint Online-alustan käyttöliittymänä toimii vakiona moderni näkymä.  



  18 

 

 

Kuva 3. Pääsivu. 

Pääsivu kuvassa 3 sisältää perustietoa järjestelmästä ja ohjeet sovelluksen käyttöön sekä 

ylläpitoon. SharePoint Online-käyttöliittymässä käyttäjä voi hakea koko sivustokokoel-

masta tietoa sivun yläosassa olevasta hakukentästä. 

 

Kuva 4. Navigointipalkki. 

Navigointipalkista kuvassa 4 käyttäjä voi suunnata haluamaansa numerotyyppiin selaa-

maan ja tekemään uusia numerovarauksia. 
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Kuva 5. Numerovarauslista. 

Kuvasta 5 nähdään esimerkki numerovarauslistasta, tässä tapauksessa ”324 K1 -Connec-

tion diagrams”. Numerotyypistä riippumatta varauslistan metatiedoista löytyy aina itse 

varattu numero, varaushetki (Reserved) ja varaaja (Reserved by). Numerotyypistä riip-

puen metatietoina voi olla esimerkiksi projektinumero, muuntajatyyppi, jännitearvo ja 

muuta tietoa johon numero yhdistetään. 
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Kuva 6. Uuden numeron varaaminen. 

Kuvasta 6 nähdään kuinka käyttäjä voi varata uuden numeron syötettyään pakolliset tie-

dot, jotka ovat merkittynä punaisella tähdellä (*). Osassa numerotyypeistä vaadittuna 

tietona on vain varaajan nimi, kun taas toisissa tyypeissä voidaan vaatia useita tietoja 

syötettäväksi, minkä perusteella numerovarauksen kirjainyhdistelmä generoidaan. 
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5 TOTEUTUS 

Järjestelmä toteutettiin luomalla listoja tarvittaville numerotyypeille ja niille luotiin Po-

wer Automate-työnkuluja ohjaamaan toimintoja automaattisesti.  

5.1 Listat numerotyypeille 

Listat toimivat tietyllä tapaa kuten tietokannan taulukot. Listat luotiin SharePoint-alus-

talle jokaiselle numerotyypille ja listan sisälle lisättiin tarpeen mukaan kolumneja eri me-

tatiedoille alasvetovalikoiksi, numerokentiksi ja tekstikentiksi, jotka vaikuttavat nume-

rotyypin muotoiluun tai ovat muuten haluttu osa yhdistää numerovaraus lisätietoihin. 

Listan asetuksissa asetin vakionäkymäksi näyttämään viimeisimmän varatun numerova-

rauksen varaushetken perusteella. Listalle täytyi myös asettaa sisältötyypit käyttöön, 

jotta tietoja listalta voidaan hyödyntää Power Automate-työnkulussa. Uuden varauksen 

lomakkeelle täytyi asettaa vaatimus täyttää kentät, joita hyödynnetään numeron gene-

roinnissa. Tämän lisäksi generoidun numeron kenttä tuli piilottaa täyttämiseltä ja muok-

kaamiselta. 

5.2 ID Management -lista 

ID Management -listan tarkoitus on hallita numerotyyppien tietoja ja avustaa Power Au-

tomate-työnkuluja generoimaan numerovarauksille oikea muoto sekä juokseva nu-

mero. 

Listalle syötetään jokaista numerotyyppiä varten rivi, joka on uniikki ID-numerolla. Lis-

taukselle syötin juoksevan numeron aloittavan arvon edeltävän järjestelmän mukaan, 

etuliitteen (prefix), loppuliitteen (suffix) ja muodon peitteen (format mask). Kaikki nu-

merotyypit sisältävät etuliitteen, mutta osassa sen lisäksi etuliitteeksi generoidaan kir-

jain- ja/tai numeroyhdistelmiä käyttäjän syöttämien tietojen perustella. Muodon peit-

teellä tarkoitetaan juoksevan numerosarjan muotoa, esimerkiksi 000 muotoa käyttäessä 

numerosarjan numerointi pysyy välillä 001-999. 
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5.3 Power Automate-työnkulut 

Power Automate työnkulut ovat toimintoja, jotka ohjaavat järjestelmän eri tapahtumia. 

Kuvassa 7 esimerkki työnkulun kokonaisuudesta. 

 

Kuva 7. Työnkulu kokonaisuutena. 

Työnkulun käynnistyksenä toimii uuden vaarauksen (Item) luominen. Jokainen työnkulu 

alustaa muuttujat ja tarvittaessa hakee niille arvon varauksen yhteydessä syötetyistä 

tiedoista. Tämän jälkeen työnkulu hakee oikean numerotyypin ID Management -listalta, 

josta se näkee nykyisen juoksevan numeron, etuliitteen, loppuliitteen ja muodon peit-

teen. Switch -toiminnoilla ohjataan työnkulu asettamaan etu- ja loppuliitteisiin arvot 

käyttäjän syöttämien tietojen perusteella, jonka jälkeen juoksevan numeron muuttujaa 

asetetaan kasvamaan yhdellä. 

add(outputs('Get_item_from_ID_Management_list')?['body/CurrentID'],1) 
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Koodinpätkä 1. Juoksevan numeron kasvattaminen yhdellä. 

Juoksevan numeron kasvatettua yhdistetään etuliite, juokseva numero ja loppuliite 

muodon peitteeseen concat -funktiolla. 

concat(outputs('Get_item_from_ID_Management_list')?['body/Prefix'],variables('strRating-

Plate'), ' ', formatNumber(variables('intGeneratedNumber'),outputs('Get_item_from_ID_Man-

agement_list')?['body/FormatMask']),outputs('Get_item_from_ID_Manage-

ment_list')?['body/Suffix']) 

Koodinpätkä 2. Arvojen yhdistäminen muodon peitteeseen varauksen luomiseksi. 

Työnkulun viimeisessä vaiheessa muuttuneet arvot päivitetään ID Management -listalle 

sekä varauslistalle. 

Jokaiselle työnkululle on asetettu rajoitus yhteen ajoon kerralla välttääkseen 

samanumeroisia generointeja käyttäjien toimiessa yhdenaikaisesti. Yhden numeron 

generointiin menee 10-60 sekunttia, jonka aikana varauslista näyttää arvoa 

”[Generating number…]”.  

Työnkulut pyörivät palvelutilillä, joka takaa järjestelmän esimerkiksi tapauksessa, jossa 

työnkulun omistaja poistuu organisaatiosta ja O365 -tili hävitetään. 

5.4 Käyttöoikeudet 

Järjestelmän käyttöoikeuksia voi hallita ylläpitäjä, mutta oikeusryhmään NumberReser-

vation Members on lisätty yrityksen automaattisesti hallitut AD-oikeusryhmät koko 

muuntajien henkilöstölle, laskijoille, suunnittelijoille ja projektipäälliköille, kuten näh-

dään kuvassa 8. 
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Kuva 8. Käyttöoikeusryhmät. 

Järjestelmän ylläpitäjäksi on asetettu vastuuhenkilö muuntajien henkilöstöstä ja sen li-

säksi palvelutili, joka takaa järjestelmän hallintaan pääsyn tapauksessa, jossa vastuuhen-

kilö poistuu talosta. 
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6 TESTAUS 

Tässä luvussa kuvaillaan testauksen toteutusta ja sen tuloksia. 

6.1 Itsenäinen testaus 

Testaamisen suoritin ensin itse jatkuvalla panoksella saadessani projektin eri osuuksia 

valmiiksi. Projektin osien valmistumisen jälkeen otin mukaan edeltävän järjestelmän 

käyttäjiä testaamiseen. Loin heille testisuunnitelman, josta löytyi testitapaukset, testin 

otsikko, testin tavoite, vastuuhenkilöt eri testaamisille, kommentit ja kenttä testaamisen 

tilanteelle. Testaaminen jouduttiin jättämään suunniteltua lyhyemmäksi, kun edeltävä 

järjestelmä tuntemattomasta syystä päätyi epäkuntoon ja tarve numeroiden varauksille 

ei antanut aikaa selvittää syytä. Testaamiseen kuitenkin saatiin käytettyä hyvä määrä 

aikaa ja testitapaukset saatiin käytyä läpi. 

6.2 Testitulokset 

Käyttäjät täyttivät jokaiselle numerotyypille testitapaustaulukon, joka toimi testaamisen 

tilanteen seurauksena ja ohjeistuksena. Testaus suoritettiin onnistuneesti mahdollisim-

man vähäisillä virheillä. 

Testauksen yhteydessä sain palautetta käyttäjiltä ja sen mukaan tein parannuksia järjes-

telmään. Ensimmäinen palaute käyttäjältä oli se, että käyttäjä huomasi pystyvänsä pois-

tamaan muiden henkilöiden kuin itsensä varauksia. Tämän korjasin asettamalla listan 

asetuksiin ehdon muokkaamiseen oikeuden vain omiin varauksiin. Toinen palaute tuli 

numerovaraus listojen varattu aika (Reserved) kolumnin näyttäessä väärää aikaa. On-

gelma oli helppo korjata muuttamalla aikaformaatti. 
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Kuva 9. Osien mittapiirustuksien testitulokset. 

Kuvasta 9 nähdään esimerkki osien mittapiirustusten testituloksista. Käyttäjät tekivät 

testejä testitapauksien mukaan ja vahvistivat tulokset Excel-taulukkoon (Taulukko 2.). 
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Taulukko 2. Esimerkkitestitapaus taulukosta. 

 

Taulukosta 2 nähdään esimerkki täytetystä testitapaustaulukosta. 

 

Testita-

paus 

Otsikko Tavoite Vastuuhen-

kilö 

Kommentit Tila 

TestCase-

001 

Luo uusi varaus Käyttäjä pystyy tekemään 

uuden varauksen oikealla 

etuliitteellä ja numeroin-

nilla. 

Jaakko Ketola OK Valmis 

TestCase-

002 

Usean numeron va-

raaminen kerralla 

Käyttäjien varatessa useita 

numeroita samaan aikaan ei 

tulisi tulla varauslistaan sa-

moja numeroita. 

Jaakko Ketola OK Valmis 

TestCase-

003 

Eri yhdistelmien tes-

taaminen 

Varauksen etuliitteiden tu-

lisi olla käyttäjän valintojen 

ja syöttämien tietojen mu-

kainen. Väärillä arvoilla täyt-

täminen ei luo varausta. 

Jaakko Ketola OK Valmis 

TestCase-

004 

Metatietojen täyttä-

minen 

Käyttäjän syöttämät meta-

tiedot näkyvät varauslis-

tassa 

Jaakko Ketola OK Valmis 

TestCase-

005 

Metatietojen muok-

kaus 

Käyttäjän tulisi pystyä 

muokkaamaan metatietoja, 

mutta sen ei tulisi vaikuttaa 

varaukseen. 

Jaakko Ketola OK Valmis 
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7 PÄÄTELMÄT 

Projektin tarkoituksena rakentaa järjestelmä organisaation useiden numerovarausten 

generoimiseksi onnistui ilman suurempia ongelmia. Järjestelmä saatiin käyttöön kaikki 

vaatimukset täyttäen ja järjestelmään lisättiin projektin edetessä uusia osia ogranisaa-

tion huomatessa tällaiselle järjestelmälle tarvetta muissakin osa-alueissa. Testaamisen 

yhteydessä tuli huomioita testikäyttäjiltä, mutta ne saatiin korjattua viiveittä. 

Suurimpana haasteena oli Microsoft Power Automate teknologian mahdollisuuksiin ja 

rajoitteisiin tutustuminen ja niiden hyödyntäminen kehityksessä. 

Jatkokehitykseen ideoita on vastaanotettu käyttäjiltä, joiden ideat sisältävät useamman 

varauksen kerralla tekemisen, arkistoista varausten hakemisen pääsivulta ja generoita-

van numeron esittämisen ennen varauksen tekemistä. 
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